TCP/IP ซ่ึงถือว่า
เป็นก้าวสำตัญท่ี ARPANET ได้วางรากฐานไว้ให้ยับอินเทอร์เน็ต เพราะจากมาตรฐานการรับส่งข้อมูล
แบบ TCP/IP นี ทำให้เคร่ืองคอมพิวเตอร์ต่างชนิดยันสามารถรับส่งข้อมูลไปมาระหว่างยันได้ และนับ
เป็นหัวใจของอินเทอร์เน็ต ซ่ึงโปรโตคอล TCP/IP ได้รับการยอมรับอย่างกว้างขวาง

ต่อมาในปี ค.ศ 1987 หรือ พ.ศ.2529 มูลนิธิวิทยาศาสตร์แห่งชาติ หรือ National
Science Foundation (NFS) ของประเทศสหรัฐอเมรืกาได้วางระบบเครือข่ายหรือสร้าง Network ของ
ตนเองข้ึนมาอีกระบบหนึ่งเรียกว่า NSFNET เพื่อใช้ประโยชน์ทางการคืกษาและค้นคว้าวิจัยทางวิทยา
ศาสตร์ และได้ใช้โปรโตคอล TCP/IP เป็นมาตรฐานในการรับส่งข้อมูล